重庆市沙坪坝区财政局文件
沙财政发〔2024〕100号

重庆市沙坪坝区财政局

关于开展2024年代理记账机构

监督检查的通知

各代理记账机构：

为贯彻落实中共中央办公厅 国务院办公厅《关于进一步加强财会监督工作的意见》(中办发〔2023〕4号）精神，加强对代理记账工作监管力度，促进代理记账行业健康发展，根据《中华人民共和国会计法》《代理记账管理办法》和重庆市沙坪坝区人民政府法制办公室《关于全面推开“双随机、一公开”工作的通知》（沙法制发﹝2016﹞11号）等有关法律法规规定，我局将于2024年8月1日起开展代理记账资格和执业情况监督检查。现将有关事项通知如下：

一、检查单位

检查单位名单见附件。

二、检查内容

（一）代理记账机构年度备案情况；

（二）专职从业人员资格和继续教育情况；

（三）公司内部管理、会计核算等情况；

（四）代理记账业务执业规范情况；

（五）会计基础工作规范情况；

（六）代理记账资格公示情况；

（七）检查组认为需要检查的其他内容。
三、检查要求

请被检查单位按下列清单提供有关资料，必要时将延伸检查相关年度及有关单位：
1．公司内部管理制度、业务流程、内部业务规范；

2．专职从业人员的劳动合同、社保缴纳、纳税等资料；

3．2023年度会计账簿、凭证、报表、纳税资料；

4．代理记账委托业务合同、客户资料交接单；

5．2023年度代理客户的会计账簿、凭证、报表；

6．其他相关资料。

四、检查人员

检查组组长：刘  渝【执法证编号：22000612036】

检查组成员：张  亮【执法证编号：22000612044】

工作人员：李建国

联系电话：65455192

重庆市沙坪坝区财政局

2024年7月26日

（此件公开发布）

重庆市沙坪坝区财政局办公室                 2024年7月26日印发

附件

2024年检查单位名单

重庆裕豪会计服务有限公司

重庆百欣耀企业管理咨询有限公司

重庆立润会计服务有限公司

重庆渝邻企业管理（集团）有限公司

重庆明德财务咨询有限公司

重庆明睿会计代理服务有限公司

重庆巧博财务咨询有限公司

重庆渝徽财务管理咨询有限公司

重庆潜硕会计师事务所（普通合伙）

重庆速宇商务服务有限公司

重庆凯贤企业管理咨询有限公司

重庆锐科优财税咨询有限公司

企快办（重庆）企业管理咨询有限公司

惠婕行企业服务（重庆）有限责任公司

重庆企护宝企业管理有限公司

重庆而立会计服务有限责任公司

重庆豆糖代理记账有限公司

重庆宇航企业管理咨询服务有限公司

云小可（重庆）科技有限公司

重庆达仕承代理记账有限公司

― 4 ―
― 3 ―